

**PROIECT DE HOTARARE**  
**privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli al**  
**Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019**

Consiliul Local al municipiului Râmnicu-Sărat, județul Buzău, întrunit în ședința de lucru ordinară în data de **28.11.2019**;

Având în vedere:

- referatul de aprobare al Primarului municipiului Rm.Sarat înregistrat sub nr. 79946/15.11.2019 în conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- raportul Direcției Economice-Serviciul Buget Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat înregistrat sub nr.80132/18.11.2019 în conformitate cu prevederile art.136, alin.(8), lit.b) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ;
- avizul comisiei/comisiilor de specialitate a/ale Consiliului local;
- propunerea modificării bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2019 înaintată de către Spitalul Municipal Rm.Sarat prin adresa nr.12824/13.11.2019, înregistrată la sediul Primăriei Municipiului Rm.Sarat sub nr.79205/13.11.2019;
- prevederile art.19, alin.(2) și art.26 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, actualizată;
- prevederile H.G nr.153/2018 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea locurilor de muncă, a categoriilor de personal, a mărimii concrete a sporului pentru condiții de muncă prevăzute în anexa nr. II la Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, precum și a condițiilor de acordare a acestuia, pentru familia ocupațională de funcții bugetare "Sănătate și asistență socială";
- prevederile Legii nr.250/17.12.2016 privind aprobarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 20/2016 pentru modificarea și completarea Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 57/2015 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice în anul 2016, prorogarea unor termene, precum și unele măsuri fiscal-bugetare și pentru modificarea și completarea unor acte normative, actualizată;
- prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistenței medicale acordate de Spitalul municipal Rm.Sarat către autoritatea administrației publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat ;
- prevederile Anexei nr.2, pct.92 din H.G nr.529/2010 pentru aprobarea menținerii managementului asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale care au desfășurat faze-pilot, precum și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se menține managementul asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale și la Primăria Municipiului București și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se transferă managementul asistenței medicale către autoritățile administrației publice locale și către Primăria Municipiului București, actualizată;
- prevederile HCL nr.99/22.05.2019 privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, cu modificările ulterioare;



-prevederile HCL nr.205/29.08.2019 privind alegerea presedintelui de sedinta al Consiliului local al Municipiului Rm.Sarat pentru sedintele din lunile septembrie 2019- noiembrie 2019;

-prevederile art.5, lit.m) si n), art.129, alin.(2), lit.d), alin.(4), lit.a) coroborat cu alin.(7), lit.c), respectiv prevederile art.240 din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

Luand in considerare dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa la elaborarea actelor normative republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;

În temeiul art.133, alin.(1), art. 139, alin.(3), lit.a) si ale art.196, alin.(1), lit.a) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ;

## **HOTĂRĂȘTE:**

**Art.1.** Se aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, conform Anexei nr.1.

Anexa nr.1 face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art.2.** Se aproba modificarea Listei de investitii aferenta bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, conform Anexei nr.2.

Anexa nr.2 face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art.3.** Bugetul de venituri si cheltuieli pe anul 2019 al Spitalului Municipal Rm.Sarat aprobat prin HCL nr.99/22.05.2019 se va modifica in mod corespunzator si este prezentat in Anexa nr.3, care face parte integranta din prezenta hotarare.

**Art.4.** Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotarari se insarcineaza Primarul municipiului Rm.Sarat prin Directia economica-Serviciul Buget-Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Rm. Sarat precum si persoanele abilitate sa exercite controlul financiar preventiv propriu, respectiv auditul public intern, operatiuni ce se exercita asupra tuturor operatiunilor care afecteaza fondurile publice locale și/sau patrimoniul public și privat, conform reglementarilor legale în domeniu, de catre functionarii publici din cadrul aparatului de specialitate al primarului abilitati in acest sens in stransa corelare cu raspunderea administrativa si cu principiile raspunderii administrative conform competentelor celor implicati in raspunderea aferenta actelor administrative si Spitalul Municipal Rm.Sarat.

**Art.5.** Prezenta hotarare se aduce la cunostinta publica, respectiv se comunica Primarului municipiului Rm. Sarat, celor nominalizati cu ducerea la indeplinire si se comunica Institutiei Prefectului Judetului Buzau in vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate.

**Această hotărâre a fost adoptata de catre Consiliul Local al Municipiului Rm. Sarat in sedinta ordinara din data de 28.11.2019, cu respectarea prevederilor art.139 alin.3, lit.a) (majoritate absoluta) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu un numar de \_\_\_\_\_ voturi pentru, \_\_\_\_\_ abtineri si \_\_\_\_\_ voturi impotriva din numarul total de 19 consilieri locali in functie si \_\_\_\_\_ consilieri locali prezenti.**

**Initiator,  
Primar,  
Cirjan Sorin-Valentin**

**Președinte de ședință,  
Domnul consilier Rosca Constantin**

**Avizat,  
Secretar general,  
Vagyas-Davidoiu Manuela**

**Nr. \_\_\_\_\_  
Rm.Sărat 28.11.2019**





**ROMÂNIA**  
**MUNICIPIUL RÂMNICU - SĂRAT**

Str. N.Bălcescu nr. 1, Râmnicu-Sărat, Tel: 0238.561946; Fax: 0238.561947  
Web site: [www.primariermsarat.ro](http://www.primariermsarat.ro) E-mail: [primarie\\_rmsarat@primariermsarat.ro](mailto:primarie_rmsarat@primariermsarat.ro)

**PRIMARUL MUNICIPIULUI RM.SARAT**

**Nr.79946/15.11.2019**

**REFERAT DE APROBARE**

**la proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019**

Spitalul Municipal Rm.Sarat functioneaza in subordinea Consiliului local Rm.Sarat in conformitate cu prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul Municipal Rm.Sarat catre autoritatea administratiei publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat.

In scopul functionarii acestei institutii publice este necesara aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli, cu rectificarile aferente, impuse de legislatia in vigoare si de necesitatile curente.

Prezentul demers a fost initiat avand in vedere propunerea modificarii bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2019 inaintata de catre Spitalul Municipal Rm.Sarat prin adresa nr.12824/13.11.2019, inregistrata la sediul Primariei Municipiului Rm.Sarat sub nr.79205/13.11.2019.

Luand in considerare:

- prevederile HCL nr.99/22.05.2019 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, cu modificarile ulterioare;

- prevederile HCL nr.92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul municipal Rm.Sarat catre autoritatea administratiei publice locale-Consiliul local al municipiului Rm.Sarat ;

- prevederile Anexei nr.2, pct.92 din H.G nr.529/2010 pentru aprobarea menținerii managementului asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale care au desfășurat faze-pilot, precum și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se menține managementul asistenței medicale la autoritățile administrației publice locale și la Primăria Municipiului București și a Listei unităților sanitare publice cu paturi pentru care se transferă managementul asistenței medicale către autoritățile

administrației publice locale și către Primăria Municipiului București, actualizata;

Fata de considerentele anterior mentionate, in baza prevederilor art.136, alin.(1) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ, initiez proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, conform propunerii inaintata de catre Spitalul Municipal Rm.Sarat Rm.Sarat.

Avand in vedere dispozitiile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, inaintez Consiliului Local al Municipiului Rm.Sarat, spre dezbatare si aprobare proiectul de hotarare privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm.Sarat pe anul 2019, in conformitate cu atributiile instituite acestei autoritati deliberative prin Codul administrativ aprobat prin O.U.G nr.57/2019, respectiv art.129, alin.(2) lit.d), alin.(4), lit.a) coroborat cu alin.(7), lit.c) din actul normativ anterior mentionat.

**Initiator,  
PRIMAR,  
CIRJAN SORIN-VALENTIN**







# ROMÂNIA



CERT SYSTEMS  
**AMG-O.C.**  
0930400567-SR EN ISO 9001:2015

## MUNICIPIUL RÂMNICU SĂRAT

Str. N.Bălcescu nr. 1, Râmnicu-Sărat, Tel: 0238.561946; Fax: 0238.561947  
Web: [www.primariermsarat.ro](http://www.primariermsarat.ro) E-mail: [primarie\\_rmsarat@primariermsarat.ro](mailto:primarie_rmsarat@primariermsarat.ro)  
Nr. înregistrare ANSPDCP: 20680

Directia economica  
Serviciul Buget-Contabilitate  
Nr. 80132/18.11.2019

Aprobat  
Primar,  
Cirjan Sorin Valentin

### RAPORT DE SPECIALITATE

la proiectul de hotarare privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2019 al Spitalului municipal Rm. Sarat

Avand in vedere:

- solicitarea de rectificare a bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2019 al Spitalului municipal Rm. Sarat, inaintata prin adresa nr. 12824/13.11.2019, inregistrata la Primaria Municipiului Rm. Sarat sub nr. 79205/13.11.2019;
- prevederile art.19 alin.2 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, actualizata;
- prevederile HG nr.153/2018 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea locurilor de munca, a categoriilor de personal, a marimii concrete a sporului pentru conditii de muncă prevazut în anexa nr. II la Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului platit din fonduri publice, precum și a condițiilor de acordare a acestuia, pentru familia ocupatională de functii bugetare "Sanatate și asistenta sociala";
- prevederile Legii nr. 250 din 17 decembrie 2016 (\*actualizata\*) privind aprobarea Ordonantei de urgenta a Guvernului nr. 20/2016 pentru modificarea si completarea Ordonantei de urgenta a Guvernului nr. 57/2015 privind salarizarea personalului platit din fonduri publice in anul 2016, prorogarea unor termene, precum si unele masuri fiscal-bugetare si pentru modificarea si completarea unor acte normative;
- prevederile Anexei nr. 2 pct. 92 din HG nr. 529/2010 pentru aprobarea mentinerii managementului asistentei medicale la autoritatile administratiei publice locale care au desfasurat faze- pilot, precum si a Listei unitatilor sanitare publice cu paturi pentru care se mentine managementul asistentei medicale la autoritatile administratiei publice locale si la Primaria Municipiului Bucuresti si a Listei unitatilor sanitare publice cu paturi pentru care se transfera managementul asistentei medicale catre autoritatile administratiei publice locale si catre Primaria Municipiului Bucuresti, actualizata;
- prevederile HCL nr. 92/25.06.2010 privind transferul managementului asistentei medicale acordate de Spitalul municipal Rm. Sarat catre autoritatea administratiei publice locale -Consiliul local al municipiului Rm. Sarat;
- prevederile art. 129 alin. 4 alin. a) din ORDONANTA DE URGENTA nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;

-prevederile HCL nr. 99/22.05.2019 privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Municipal Rm. Sarat pe anul 2019 cu rectificările aferente;

Propun spre analiza si aprobarea Consiliului local al Municipiului Ramnicu Sarat, aprobarea rectificării bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2019 al Spitalului Municipal Rm. Sarat, dupa cum urmeaza:

La sectiunea VENITURI:

-indicatorul 33.10.30 *Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat* scade cu suma de 300.160 lei;

-indicatorul 33.10.21 *Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari de sanatate* creste cu suma de 710.000 lei;

-indicatorul 33.10.50 *Alte venituri din prestari servicii si alte activitati* creste cu suma de 60.000 lei;

-indicatorul 43.10.33 *Subventii din bugetul Fondului National Unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cheltuielilor salariale* creste cu suma de 915.000 lei;

La sectiunea CHELTUIELI:

-titlul I Cheltuieli de personal creste cu suma de 760.250 lei;


-titlul II Bunuri si servicii creste cu suma de 770.000 lei;

-titlul IX Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent -145.410 lei;


Totodata se modifica Lista obiectivelor de investitii prin introducerea obiectivului de investitii *Lumitester* cu valoarea de 5.500 lei si diminuarea valorii obiectivului de investitii *Targa transport urgenta* cu 5.500 lei.

Rectificarile bugetare propuse se regasesc in sinteza in Anexa nr. 1 iar Lista obiectivelor de investitii pe anul 2019, modificata, este prezentata in Anexa nr. 2.

Avizat,  
Director economic,  
Ec. Fortu Macovei



Verificat,  
Sef Serviciu Buget-Contabilitate,  
Ec. Tablet Anisoara



Intocmit,  
Ec. Manca Simona





*Dr. Monica Chiriac*



CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL RAMNICU SARAT  
SPITALUL MUNICIPAL RAMNICU SARAT  
Ramnicu Sarat, str. Nicolae Balcescu nr.2,  
judetul Buzau,  
tel/fax 0238562780,  
email: [spitalrms@gmail.com](mailto:spitalrms@gmail.com)



ISO9001, ISO14001, OHSAS18001.



Catre,

Consiliul Local al Municipiului Rm. Sarat

Prin prezenta adresa va solicitam sa ne aprobat rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2019 conform art. 19 din Legea 273/2006 ,astfel:

La capitolul **Venituri** cu suma totala de **1.384.840 lei;**

✓ - indicatorul **33.10.30**„ Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat cu suma de **-300.160 lei**

✓ - indicatorul **33.10.21** „Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari de sanatate,, cu suma de **+ 710.000 lei;**

✓ - indicatorul **43.10.33**„Subventii din bugetul Fondului National Unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cheltuielilor salariale,, cu suma de **+915.000 lei;**

- indicatorul **33.10.50** “Alte venituri din prestari servicii si alte activitati **+60.000 lei**

La capitolul **Cheltuieli** cu suma totala de **+1.384.840 lei ;**

**Titlul I** Cheltuieli de personal cu suma de **+760.250 lei;**

**Titlul II** Bunuri si servicii cu suma de **+770.000 lei;**

**Titlul XIX** Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent **-145.410 lei**

Rectificarea bugetului este determinata de :

- suplimentarea sumelor ce vor fi repartizate de la CJAS Buzau pentru servicii medicale prestate ca urmare a incheierii actelor aditionale pentru luna noiembrie si decembrie 2019.



- analiza executiei la 30.10.2019 , cresterea incasarilor din venituri proprii in trimestrul III;

Solicitam de asemenea modificarea Listei de investitii pe anul 2019 prin includerea obiectivului,, **lumitester**( dispozitiv de verificare a starii de curatenie si dezinfectie a suprafetei) cu suma de+ 5.500 lei si diminuarea valorii obiectivului,, targa transport urgenta,, cu suma de **-5.500 lei** . Anexam in acest sens referatul nr.12766/12/11.2019 medicului epidemiolog cu privire la necesitatea si oportunitatea achizitionarii dispozitivului medical.

Manager,  
Jr. Dănilăscu Adrian



Director financiar contabil,  
Ec. Baicu Mariana



ANEXA NR. 1  
LA HCL NR. \_\_\_\_\_

**RECTIFICARE BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI AL  
SPITALULUI MUNICIPAL RM SARAT**

**VENITURI**

<b>Nr crt</b>	<b>Denumire indicator</b>		<b>Buget initial</b>	<b>Modificari</b>	<b>Buget final</b>
1	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	25.197.040	+ 710.000	25.907.040
2.	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	3.126.160	-300.160	2.826.000
3.	Alte venituri din prestari servicii si alte activitati	33.10.50	850.000	+60.000	910.000
4.	Subventii din bugetul Fondului National Unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cheltuielilor salariale	43.10.33	26.503.000	+915.000	27.418.000

**CHELTUIELI**

<b>Nr crt</b>	<b>Denumire indicator</b>		<b>Buget initial</b>	<b>Modificari</b>	<b>Buget final</b>
1.	Cheltuieli de personal		46.827.340	+ 760.250	47.587.590
2.	Bunuri si servicii		12.100.000	+770.000	12.870.000
3	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent			-145.410	-145.410

Manager

Jr. Danulescu Adrian



Director financiar contabil,

Ec. Baicu Mariana



LISTA INVESTITII 2019

ANEXA NR. 2  
LA HCL NR.

Nr crt	Denumire obiectiv/categorie de investitii	Nr/buc	Sursa de finantare				Total
			Buget de stat	Buget local	Venituri proprii	Sume primite UE FEDR	
1	Sistem console distributie gaze medicinale				67		67
2	Sistem console distributie gaze medicinale				160.25		160.25
	<b>Total</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>227.25</b>	<b>0</b>	<b>227.25</b>
	<b>Dotari independente</b>		<b>8126</b>	<b>993</b>	<b>755.85</b>	<b>0</b>	<b>9874.85</b>
1	Instalatie automata de sterilizare( sterilizator automat cu aburi)	2	720	80			800
2	Sterilizator cu plasma	2	720	80			800
3	Masa chirurgicala ortopedie	1	378	42			420
4	Masa operatii chirurgie	1	328	36.5			364.5
5	Masa operatii ginecologie	1	270	30			300
6	Paturi ATI	4	148	16.5			164.5
7	Masina de spalat si dezinfectat instrumentar medical	1	180	20			200
8	Linie laparoscopica	1	810	90			900
9	Aparate anestezie	2	540	60			600
10	Lampa scialitica cu doi sateliti	3	603	67			670
11	Aparat Rotgen mobil	1	270	30			300
12	Aparate de sterilizat aerul cu radiatii ultraviolete	7	197	65			262
13	Masini de spalat si dezinfectat plosti	2	63	7			70
14	Ecograf portabil	1	135	15			150
15	Ecograf Doppler	1	180	20			200
16	Sistem videoscopie HDTV( gastro+colonoscop+monitor)	1	630	70			700
17	Aparat Roentgen digital cu un post grafie	1	630	70			700
18	Masa endoscopie	1	198	22			220
19	Analizor de gaze in sange	1	63	7			70
20	Electrocauter cu plasma argon	1	693	77			770
21	Paturi ATI	10	370	88			458
22	Masina automata de spalat rufe de mare capacitate	1			57		57
23	Electrocauter	2			93.4		93.4
24	EKG	8			52		52
25	Monitor functii vitale	17			84.1		84.1
26	Autocheratorefractometru	1			48		48
27	Aspirator secretii	1			6		6
28	Dapmetru	1			13.1		13.1
29	Injectomate	15			105		105
30	Autoturism Dacia Duster	1			85		85
31	Centrala termica sectia TBC	1			8.5		8.5
32	Aparat aer conditionat 24000 BTU	2			9.3		9.3
33	Transluminator pentru vizualizarea venelor pentru copii sugari	1			6.7		6.7
34	Carucior pentru transport nou nascuti	1			35		35
35	Ecograf portabil pentru pediatrie	1			72		72
36	Imprimanta multifunctionala	1			6		6
37	Targa transport urgente	1			9.5		9.5
38	Lumitester	1			5.5		5.5
39	Masa ginecologica	1			13		13
40	Videolaringoscop sistem de intubatie dificila	1			11.25		11.25
41	Defibrilator	1			30		30
42	Scaun recoltare analize medicale	1			5.5		5.5
	<b>Alte dotari</b>				9.5		9.5
1	Compresor aer	1			10.4		10.4
2	Dispozitiv mobil PDA pentru scanare	1			11.5		11.5
3	Cheltuieli informare si publicitate FEDR					7.35	7.35
	<b>Total</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>21.9</b>	<b>7.35</b>	<b>29.25</b>
	<b>Total general</b>		<b>8126</b>	<b>993</b>	<b>1005</b>	<b>7.35</b>	<b>10131.35</b>

Manager,  
Jr. Danulescu Adrian

Director financiar contabil,  
Ec. Baicu Mariana



(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim. II	Trim. III	Trim. IV	2020	2021	2022
<b>TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)</b>	<b>00.01</b>	<b>*</b>	<b>66356.50</b>	<b>14615.44</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
<b>I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)</b>	<b>00.02</b>	<b>*</b>	<b>29644.04</b>	<b>7490.07</b>	<b>8597.79</b>	<b>7572.51</b>	<b>5983.67</b>	<b>32256.97</b>	<b>34819.10</b>	<b>35460.80</b>
<b>C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)</b>	<b>00.12</b>	<b>*</b>	<b>29644.04</b>	<b>7490.07</b>	<b>8597.79</b>	<b>7572.51</b>	<b>5983.67</b>	<b>32256.97</b>	<b>34819.10</b>	<b>35460.80</b>
<b>CI. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)</b>	<b>00.13</b>	<b>*</b>	<b>1.00</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>1.05</b>	<b>1.10</b>	<b>1.15</b>
<b>Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)</b>	<b>30.10</b>	<b>*</b>	<b>1.00</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>0.25</b>	<b>1.05</b>	<b>1.10</b>	<b>1.15</b>
Alte venituri din proprietate	30.10.50		1.00	0.25	0.25	0.25	0.25	1.05	1.10	1.15
<b>C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod</b>	<b>00.14</b>	<b>*</b>	<b>29643.04</b>	<b>7489.82</b>	<b>8597.54</b>	<b>7572.26</b>	<b>5983.42</b>	<b>32255.92</b>	<b>34818.00</b>	<b>35459.65</b>
<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod</b>	<b>33.10</b>	<b>*</b>	<b>29643.04</b>	<b>7489.82</b>	<b>8597.54</b>	<b>7572.26</b>	<b>5983.42</b>	<b>32255.92</b>	<b>34818.00</b>	<b>35459.65</b>
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21		25907.04 ✓	6429.32	7537.04	6467.76	5472.92	27803.92	30144.11	30551.32
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate	33.10.30		2826.00 ✓	870.00	870.00	870.00	216.00	3654.00	3836.00	4028.53
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50		910.00 ✓	190.50	190.50	234.50	294.50	798.00	837.89	879.80
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a	37.10.03		-200.00	-200.00						
Varsaminte din sectiunea de functionare	37.10.04		200.00	200.00						
<b>II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.10)</b>	<b>00.15</b>	<b>*</b>	<b>10.00</b>			<b>5.00</b>	<b>5.00</b>			
<b>Venituri din valorificarea unor bunuri (cod 39.10.01+39.10.50)</b>	<b>39.10</b>	<b>*</b>	<b>10.00</b>			<b>5.00</b>	<b>5.00</b>			
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice	39.10.01		10.00			5.00	5.00			
<b>IV. SUBVENTII (cod 00.18)</b>	<b>00.17</b>	<b>*</b>	<b>36695.11</b>	<b>7125.37</b>	<b>9868.26</b>	<b>10290.26</b>	<b>9411.22</b>	<b>35238.19</b>	<b>36724.11</b>	<b>38284.27</b>
<b>SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>00.18</b>	<b>*</b>	<b>36695.11</b>	<b>7125.37</b>	<b>9868.26</b>	<b>10290.26</b>	<b>9411.22</b>	<b>35238.19</b>	<b>36724.11</b>	<b>38284.27</b>
<b>Subventii de la bugetul de stat (cod</b>	<b>42.10</b>	<b>*</b>	<b>42.11</b>	<b>42.11</b>						
Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral	42.10.70		42.11	42.11						
<b>SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII</b>	<b>43.10</b>	<b>*</b>	<b>36653.00</b>	<b>7083.26</b>	<b>9868.26</b>	<b>10290.26</b>	<b>9411.22</b>	<b>35238.19</b>	<b>36724.11</b>	<b>38284.27</b>
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul	43.10.10		116.00	25.00	50.00	31.00	10.00	73.50	77.18	81.00
Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din	43.10.14		9119.00		2760.00	3201.00	3158.00	5520.00	5520.00	5520.00
Subventii din bug. Fd. National unic de asig. soc. de sanatate pt acop. cred.	43.10.33		27418.00 ✓	7058.26	7058.26	7058.26	6243.22	29644.69	31126.93	32683.27
<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari</b>	<b>48.10</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
<b>Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod</b>	<b>48.10.01</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori	48.10.01.02		7.35			7.35				
<b>TOTAL CHELTUIELI ( cod 50.10+59.10+64.10+69.10+79.10)</b>	<b>49.10</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>



Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)</b>	<b>00</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
<b>CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5</b>	<b>01</b>	<b>*</b>	<b>60824.94</b>	<b>18182.47</b>	<b>15706.05</b>	<b>14674.12</b>	<b>12262.30</b>	<b>60645.16</b>	<b>64673.21</b>	<b>66845.07</b>
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0</b>	<b>10</b>	<b>*</b>	<b>47587.59</b>	<b>13920.36</b>	<b>12923.91</b>	<b>12090.47</b>	<b>8652.85</b>	<b>46664.85</b>	<b>50114.79</b>	<b>51545.91</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01</b>	<b>10.01</b>	<b>*</b>	<b>45824.04</b>	<b>13636.10</b>	<b>11856.10</b>	<b>11806.21</b>	<b>8525.63</b>	<b>44646.62</b>	<b>47995.64</b>	<b>49320.81</b>
Salarii de baza	10.01.01		32699.04	9378.00	8198.00	8248.00	6875.04	29587.60	32176.42	32704.12
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05		5300.00	1537.30	1337.30	1337.30	1088.10	5616.66	5897.49	6192.37
Alte sporuri	10.01.06		4200.00	1475.00	1175.00	1175.11	374.89	4935.00	5181.75	5440.84
Fond de premii	10.01.08				100.00		-100.00	105.00	110.00	115.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11		1250.00	460.00	360.00	360.00	70.00	1512.00	1587.60	1668.98
Indemnizatii de hrana	10.01.17		1845.00	585.80	485.80	485.80	287.60	2040.36	2142.38	2249.50
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30		530.00	200.00	200.00	200.00	-70.00	850.00	900.00	950.00
<b>Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1</b>	<b>10.02</b>	<b>*</b>	<b>723.55</b>		<b>783.55</b>		<b>-60.00</b>	<b>822.73</b>	<b>863.86</b>	<b>907.06</b>
Vouchere de vacan??	10.02.06		723.55		783.55		-60.00	822.73	863.86	907.06
<b>Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)</b>	<b>10.03</b>	<b>*</b>	<b>1040.00</b>	<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>187.22</b>	<b>1195.50</b>	<b>1255.29</b>	<b>1318.04</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07		1040.00	284.26	284.26	284.26	187.22	1195.50	1255.29	1318.04
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06</b>	<b>20</b>	<b>*</b>	<b>12870.00</b>	<b>4172.11</b>	<b>2682.14</b>	<b>2476.30</b>	<b>3539.45</b>	<b>13502.31</b>	<b>14161.52</b>	<b>14882.41</b>
<b>Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.</b>	<b>20.01</b>	<b>*</b>	<b>4151.30</b>	<b>1444.60</b>	<b>745.00</b>	<b>770.00</b>	<b>1191.70</b>	<b>4335.85</b>	<b>4536.12</b>	<b>4775.52</b>
Furnituri de birou	20.01.01		110.70	25.70	20.00	20.00	45.00	110.00	99.00	116.53
Materiale pentru curatenie	20.01.02		258.30	70.80	30.00	60.00	97.50	229.22	240.68	252.71
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03		1202.00	515.00	153.00	153.00	381.00	1314.60	1380.33	1449.35
Apa, canal si salubritate	20.01.04		651.00	191.00	150.00	150.00	160.00	725.55	761.83	799.92
Carburanti si lubrifianti	20.01.05		40.50	11.50	8.00	8.00	13.00	42.53	44.65	46.88
Piese de schimb	20.01.06		95.00	30.00	30.00	30.00	5.00	95.55	100.33	105.35
Transport	20.01.07		25.00	5.00	10.00	5.00	5.00	13.65	14.33	15.05
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08		148.50	91.50	19.00	19.00	19.00	155.93	163.72	171.91
Materiale si prestari de servicii cu caracter func	20.01.09		105.50	41.10	25.00	25.00	14.40	110.78	116.31	122.13
Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func	20.01.30		1514.80	463.00	300.00	300.00	451.80	1538.04	1614.94	1695.69
Reparatii curente	20.02		1352.00	402.00	200.00	300.00	450.00	1052.10	1104.70	1159.94

Sursa F  
Noiembrie / 2019

Pag. 3 / 9

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Sfingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
<b>Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)</b>	<b>20.03</b>	*	<b>517.50</b>	<b>147.50</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>170.00</b>	<b>616.87</b>	<b>647.87</b>	<b>680.10</b>
Hrana pentru oameni	20.03.01		517.50	147.50	100.00	100.00	170.00	616.87	647.87	680.10
<b>Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 I</b>	<b>20.04</b>	*	<b>5724.24</b>	<b>1755.00</b>	<b>1336.39</b>	<b>1105.00</b>	<b>1527.85</b>	<b>6353.58</b>	<b>6671.26</b>	<b>7004.82</b>
Medicamente	20.04.01		2612.23	740.50	696.39	465.00	710.34	3025.29	3176.55	3335.38
Materiale sanitare	20.04.02		1232.50	397.50	250.00	250.00	335.00	1241.94	1304.04	1369.24
Reactivi	20.04.03		1467.51	505.00	300.00	300.00	362.51	1632.75	1714.39	1800.11
Dezinfectanti	20.04.04		412.00	112.00	90.00	90.00	120.00	453.60	476.28	500.09
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.</b>	<b>20.05</b>	*	<b>555.16</b>	<b>240.51</b>	<b>164.25</b>	<b>66.50</b>	<b>83.90</b>	<b>592.36</b>	<b>621.99</b>	<b>653.09</b>
Uniforme si echipament	20.05.01		29.50	13.00	10.00	6.50		30.97	32.52	34.15
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03		85.40	20.50	1.00		63.90	99.12	104.08	109.28
Alte obiecte de inventar	20.05.30		440.26	207.01	153.25	60.00	20.00	462.27	485.39	509.66
<b>Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20</b>	<b>20.06</b>	*	<b>49.80</b>	<b>11.50</b>	<b>11.50</b>	<b>23.80</b>	<b>3.00</b>	<b>52.29</b>	<b>54.91</b>	<b>57.65</b>
Deplasari interne, deta??ri, transfer?ri	20.06.01		39.80	6.50	6.50	23.80	3.00	41.79	43.88	46.07
Deplasari ?n str?in?tate	20.06.02		10.00	5.00	5.00			10.50	11.03	11.58
Materiale de laborator	20.09		152.00	42.00	40.00	30.00	40.00	128.11	134.51	141.23
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11		23.50	8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Pregatire profesionala	20.13		45.00	20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09
Protectia muncii	20.14		15.00	5.00	5.00		5.00			
<b>Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0</b>	<b>20.30</b>	*	<b>284.50</b>	<b>95.50</b>	<b>70.00</b>	<b>66.00</b>	<b>53.00</b>	<b>299.23</b>	<b>314.64</b>	<b>330.77</b>
Prime de asigurare non-viata	20.30.03		75.50	25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04		199.00	60.00	50.00	46.00	43.00	208.95	219.40	230.37
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30		10.00	10.00				11.00	12.00	13.00
<b>TITLUL X Proiecte cu finan?are din fonduri extern</b>	<b>58</b>	*	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regiona</b>	<b>58.01</b>	*	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
Finan?are extern? nerambursabil?	58.01.02		7.35			7.35				
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.</b>	<b>59</b>	*	<b>360.00</b>	<b>90.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>70.00</b>	<b>478.00</b>	<b>396.90</b>	<b>416.75</b>
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40		360.00	90.00	100.00	100.00	70.00	478.00	396.90	416.75
<b>CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)</b>	<b>70</b>	*	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>



Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.</b>	<b>71</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	*	10124.00	880.00	2760.00	3201.00	3283.00	6850.00	6870.00	6900.00
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02		10118.00	880.00	2760.00	3201.00	3277.00	6850.00	6870.00	6900.00
Mobilier, aparatur? birotic? ?i alte active corpor	71.01.03		6.00				6.00			
<b>TITLUL XIX Plati efectuate in anii precedenti si r</b>	<b>85</b>	<b>*</b>	<b>-145.41</b>				<b>-145.41</b>			
Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i	85.01	*	-145.41				-145.41			
Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i	85.01.01		-145.41				-145.41			
<b>Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD</b>	<b>64.10</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
Sanatate ( cod 66.10.06+66.10.50)	66.10	*	70803.53	19062.47	18466.05	17875.12	15399.89	67495.16	71543.21	73745.07
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)</b>	<b>00</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
<b>CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+5</b>	<b>01</b>	<b>*</b>	<b>60824.94</b>	<b>18182.47</b>	<b>15706.05</b>	<b>14674.12</b>	<b>12262.30</b>	<b>60645.16</b>	<b>64673.21</b>	<b>66845.07</b>
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.0</b>	<b>10</b>	<b>*</b>	<b>47587.59</b>	<b>13920.36</b>	<b>12923.91</b>	<b>12090.47</b>	<b>8652.85</b>	<b>46664.85</b>	<b>50114.79</b>	<b>51545.91</b>
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01	10.01	*	45824.04	13636.10	11856.10	11806.21	8525.63	44646.62	47995.64	49320.81
Salarii de baza	10.01.01		32699.04	9378.00	8198.00	8248.00	6875.04	29587.60	32176.42	32704.12
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05		5300.00	1537.30	1337.30	1337.30	1088.10	5616.66	5897.49	6192.37
Alte sporuri	10.01.06		4200.00	1475.00	1175.00	1175.11	374.89	4935.00	5181.75	5440.84
Fond de premii	10.01.08				100.00		-100.00	105.00	110.00	115.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11		1250.00	460.00	360.00	360.00	70.00	1512.00	1587.60	1668.98
Indemnizatii de hrana	10.01.17		1845.00	585.80	485.80	485.80	287.60	2040.36	2142.38	2249.50
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30		530.00	200.00	200.00	200.00	-70.00	850.00	900.00	950.00
<b>Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1</b>	<b>10.02</b>	<b>*</b>	<b>723.55</b>		<b>783.55</b>		<b>-60.00</b>	<b>822.73</b>	<b>863.86</b>	<b>907.06</b>
Vouchere de vacan??	10.02.06		723.55		783.55		-60.00	822.73	863.86	907.06
<b>Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)</b>	<b>10.03</b>	<b>*</b>	<b>1040.00</b>	<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>187.22</b>	<b>1195.50</b>	<b>1255.29</b>	<b>1318.04</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07		1040.00	284.26	284.26	284.26	187.22	1195.50	1255.29	1318.04
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06</b>	<b>20</b>	<b>*</b>	<b>12870.00</b>	<b>4172.11</b>	<b>2682.14</b>	<b>2476.30</b>	<b>3539.45</b>	<b>13502.31</b>	<b>14161.52</b>	<b>14882.41</b>
<b>Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.</b>	<b>20.01</b>	<b>*</b>	<b>4151.30</b>	<b>1444.60</b>	<b>745.00</b>	<b>770.00</b>	<b>1191.70</b>	<b>4335.85</b>	<b>4536.12</b>	<b>4775.52</b>
Furnituri de birou	20.01.01		110.70	25.70	20.00	20.00	45.00	110.00	99.00	116.53
Materiale pentru curatenie	20.01.02		258.30	70.80	30.00	60.00	97.50	229.22	240.68	252.71

Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
Încalzit, iluminat și forța motrică	20.01.03	1202.00		515.00	153.00	153.00	381.00	1314.60	1380.33	1449.35
Apa, canal și salubritate	20.01.04	651.00		191.00	150.00	150.00	160.00	725.55	761.83	799.92
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	40.50		11.50	8.00	8.00	13.00	42.53	44.65	46.88
Piese de schimb	20.01.06	95.00		30.00	30.00	30.00	5.00	95.55	100.33	105.35
Transport	20.01.07	25.00		5.00	10.00	5.00	5.00	13.65	14.33	15.05
Posta, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	148.50		91.50	19.00	19.00	19.00	155.93	163.72	171.91
Materiale și prestări de servicii cu caracter func	20.01.09	105.50		41.10	25.00	25.00	14.40	110.78	116.31	122.13
Alte bunuri și servicii pentru ?ntretinere și func	20.01.30	1514.80		463.00	300.00	300.00	451.80	1538.04	1614.94	1695.69
Reparații curente	20.02	1352.00		402.00	200.00	300.00	450.00	1052.10	1104.70	1159.94
<b>Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)</b>	<b>20.03</b>	<b>*</b>	<b>517.50</b>	<b>147.50</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>170.00</b>	<b>616.87</b>	<b>647.87</b>	<b>680.10</b>
Hrana pentru oameni	20.03.01		517.50	147.50	100.00	100.00	170.00	616.87	647.87	680.10
<b>Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01)</b>	<b>20.04</b>	<b>*</b>	<b>5724.24</b>	<b>1755.00</b>	<b>1336.39</b>	<b>1105.00</b>	<b>1527.85</b>	<b>6353.58</b>	<b>6671.26</b>	<b>7004.82</b>
Medicamente	20.04.01		2612.23	740.50	696.39	465.00	710.34	3025.29	3176.55	3335.38
Materiale sanitare	20.04.02		1232.50	397.50	250.00	250.00	335.00	1241.94	1304.04	1369.24
Reactivi	20.04.03		1467.51	505.00	300.00	300.00	362.51	1632.75	1714.39	1800.11
Dezinfectanți	20.04.04		412.00	112.00	90.00	90.00	120.00	453.60	476.28	500.09
<b>Bunuri de natură obiectelor de inventar (cod 20.</b>	<b>20.05</b>	<b>*</b>	<b>555.16</b>	<b>240.51</b>	<b>164.25</b>	<b>66.50</b>	<b>83.90</b>	<b>592.36</b>	<b>621.99</b>	<b>653.09</b>
Uniforme și echipament	20.05.01		29.50	13.00	10.00	6.50		30.97	32.52	34.15
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03		85.40	20.50	1.00		63.90	99.12	104.08	109.28
Alte obiecte de inventar	20.05.30		440.26	207.01	153.25	60.00	20.00	462.27	485.39	509.66
<b>Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20</b>	<b>20.06</b>	<b>*</b>	<b>49.80</b>	<b>11.50</b>	<b>11.50</b>	<b>23.80</b>	<b>3.00</b>	<b>52.29</b>	<b>54.91</b>	<b>57.65</b>
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01		39.80	6.50	6.50	23.80	3.00	41.79	43.88	46.07
Deplasări ?n străinătate	20.06.02		10.00	5.00	5.00			10.50	11.03	11.58
Materiale de laborator	20.09		152.00	42.00	40.00	30.00	40.00	128.11	134.51	141.23
Carti, publicații și materiale documentare	20.11		23.50	8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Pregătire profesională	20.13		45.00	20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09
Protecția muncii	20.14		15.00	5.00	5.00		5.00			
<b>Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0</b>	<b>20.30</b>	<b>*</b>	<b>284.50</b>	<b>95.50</b>	<b>70.00</b>	<b>66.00</b>	<b>53.00</b>	<b>299.23</b>	<b>314.64</b>	<b>330.77</b>



Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Pag. 6 / 9

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
Prime de asigurare non-viata	20.30.03	75.50		25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04	199.00		60.00	50.00	46.00	43.00	208.95	219.40	230.37
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	10.00		10.00				11.00	12.00	13.00
<b>TITLUL X Proiecte cu finan?are din fonduri extern</b>	<b>58</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regiona</b>	<b>58.01</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
Finan?are extern? nerambursabil?	58.01.02		7.35			7.35				
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.03)</b>	<b>59</b>	<b>*</b>	<b>360.00</b>	<b>90.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>70.00</b>	<b>478.00</b>	<b>396.90</b>	<b>416.75</b>
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40		360.00	90.00	100.00	100.00	70.00	478.00	396.90	416.75
<b>CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)</b>	<b>70</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.02)</b>	<b>71</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
<b>Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)</b>	<b>71.01</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02		10118.00	880.00	2760.00	3201.00	3277.00	6850.00	6870.00	6900.00
Mobilier, aparatur? birotic? ?i alte active corpor	71.01.03		6.00				6.00			
<b>TITLUL XIX Plati efectuate in anii precedenti si r</b>	<b>85</b>	<b>*</b>	<b>-145.41</b>				<b>-145.41</b>			
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i</b>	<b>85.01</b>	<b>*</b>	<b>-145.41</b>				<b>-145.41</b>			
Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i	85.01.01		-145.41				-145.41			
<b>Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi ( cod 66.10.06.01)</b>	<b>66.10.06</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
Spitale generale	66.10.06.01		70803.53	19062.47	18466.05	17875.12	15399.89	67495.16	71543.21	73745.07
<b>TOTAL CHELTUIELI (cod01+70+79+85)</b>	<b>00</b>	<b>*</b>	<b>70803.53</b>	<b>19062.47</b>	<b>18466.05</b>	<b>17875.12</b>	<b>15399.89</b>	<b>67495.16</b>	<b>71543.21</b>	<b>73745.07</b>
<b>CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+56+57)</b>	<b>01</b>	<b>*</b>	<b>60824.94</b>	<b>18182.47</b>	<b>15706.05</b>	<b>14674.12</b>	<b>12262.30</b>	<b>60645.16</b>	<b>64673.21</b>	<b>66845.07</b>
<b>TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02)</b>	<b>10</b>	<b>*</b>	<b>47587.59</b>	<b>13920.36</b>	<b>12923.91</b>	<b>12090.47</b>	<b>8652.85</b>	<b>46664.85</b>	<b>50114.79</b>	<b>51545.91</b>
<b>Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.02)</b>	<b>10.01</b>	<b>*</b>	<b>45824.04</b>	<b>13636.10</b>	<b>11856.10</b>	<b>11806.21</b>	<b>8525.63</b>	<b>44646.62</b>	<b>47995.64</b>	<b>49320.81</b>
Salarii de baza	10.01.01		32699.04	9378.00	8198.00	8248.00	6875.04	29587.60	32176.42	32704.12
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05		5300.00	1537.30	1337.30	1337.30	1088.10	5616.66	5897.49	6192.37
Alte sporuri	10.01.06		4200.00	1475.00	1175.00	1175.11	374.89	4935.00	5181.75	5440.84
Fond de premii	10.01.08				100.00		-100.00	105.00	110.00	115.00
Fond aferent platii cu ora	10.01.11		1250.00	460.00	360.00	360.00	70.00	1512.00	1587.60	1668.98
Indemnizatii de hrana	10.01.17		1845.00	585.80	485.80	485.80	287.60	2040.36	2142.38	2249.50

Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	530.00		200.00	200.00	200.00	-70.00	850.00	900.00	950.00
<b>Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 1</b>	<b>10.02</b>	<b>* 723.55</b>			<b>783.55</b>		<b>-60.00</b>	<b>822.73</b>	<b>863.86</b>	<b>907.06</b>
Vouchere de vacan??	10.02.06	723.55			783.55		-60.00	822.73	863.86	907.06
<b>Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)</b>	<b>10.03</b>	<b>* 1040.00</b>		<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>284.26</b>	<b>187.22</b>	<b>1195.50</b>	<b>1255.29</b>	<b>1318.04</b>
Contributia asiguratorie pentru munca	10.03.07	1040.00		284.26	284.26	284.26	187.22	1195.50	1255.29	1318.04
<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06</b>	<b>20</b>	<b>* 12870.00</b>		<b>4172.11</b>	<b>2682.14</b>	<b>2476.30</b>	<b>3539.45</b>	<b>13502.31</b>	<b>14161.52</b>	<b>14882.41</b>
<b>Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.</b>	<b>20.01</b>	<b>* 4151.30</b>		<b>1444.60</b>	<b>745.00</b>	<b>770.00</b>	<b>1191.70</b>	<b>4335.85</b>	<b>4536.12</b>	<b>4775.52</b>
Furnituri de birou	20.01.01	110.70		25.70	20.00	20.00	45.00	110.00	99.00	116.53
Materiale pentru curatenie	20.01.02	258.30		70.80	30.00	60.00	97.50	229.22	240.68	252.71
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1202.00		515.00	153.00	153.00	381.00	1314.60	1380.33	1449.35
Apa, canal si salubritate	20.01.04	651.00		191.00	150.00	150.00	160.00	725.55	761.83	799.92
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	40.50		11.50	8.00	8.00	13.00	42.53	44.65	46.88
Piese de schimb	20.01.06	95.00		30.00	30.00	30.00	5.00	95.55	100.33	105.35
Transport	20.01.07	25.00		5.00	10.00	5.00	5.00	13.65	14.33	15.05
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	148.50		91.50	19.00	19.00	19.00	155.93	163.72	171.91
Materiale si prestari de servicii cu caracter func	20.01.09	105.50		41.10	25.00	25.00	14.40	110.78	116.31	122.13
Alte bunuri si servicii pentru ?ntretinere si func	20.01.30	1514.80		463.00	300.00	300.00	451.80	1538.04	1614.94	1695.69
Reparatii curente	20.02	1352.00		402.00	200.00	300.00	450.00	1052.10	1104.70	1159.94
<b>Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)</b>	<b>20.03</b>	<b>* 517.50</b>		<b>147.50</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>170.00</b>	<b>616.87</b>	<b>647.87</b>	<b>680.10</b>
Hrana pentru oameni	20.03.01	517.50		147.50	100.00	100.00	170.00	616.87	647.87	680.10
<b>Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 l</b>	<b>20.04</b>	<b>* 5724.24</b>		<b>1755.00</b>	<b>1336.39</b>	<b>1105.00</b>	<b>1527.85</b>	<b>6353.58</b>	<b>6671.26</b>	<b>7004.82</b>
Medicamente	20.04.01	2612.23		740.50	696.39	465.00	710.34	3025.29	3176.55	3335.38
Materiale sanitare	20.04.02	1232.50		397.50	250.00	250.00	335.00	1241.94	1304.04	1369.24
Reactivi	20.04.03	1467.51		505.00	300.00	300.00	362.51	1632.75	1714.39	1800.11
Dezinfectanti	20.04.04	412.00		112.00	90.00	90.00	120.00	453.60	476.28	500.09
<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.</b>	<b>20.05</b>	<b>* 555.16</b>		<b>240.51</b>	<b>164.25</b>	<b>66.50</b>	<b>83.90</b>	<b>592.36</b>	<b>621.99</b>	<b>653.09</b>
Uniforme si echipament	20.05.01	29.50		13.00	10.00	6.50		30.97	32.52	34.15
Lenjerie si accesorii de pat	20.05.03	85.40		20.50	1.00		63.90	99.12	104.08	109.28



Sursa F  
Noiembrie / 2019

(mii lei)

Denumire indicator	Cod	Total AN	Stingere pl. restante	Trim. I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV	2020	2021	2022
Alte obiecte de inventar	20.05.30	440.26		207.01	153.25	60.00	20.00	462.27	485.39	509.66
<b>Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20</b>	<b>20.06</b>	<b>*</b>	<b>49.80</b>	<b>11.50</b>	<b>11.50</b>	<b>23.80</b>	<b>3.00</b>	<b>52.29</b>	<b>54.91</b>	<b>57.65</b>
Deplasari interne, deta?ri, transfer?ri	20.06.01		39.80	6.50	6.50	23.80	3.00	41.79	43.88	46.07
Deplasari ?n str?in?tate	20.06.02		10.00	5.00	5.00			10.50	11.03	11.58
Materiale de laborator	20.09		152.00	42.00	40.00	30.00	40.00	128.11	134.51	141.23
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11		23.50	8.50	5.00	5.00	5.00	24.67	25.91	27.20
Pregatire profesionala	20.13		45.00	20.00	5.00	10.00	10.00	47.25	49.61	52.09
Protectia muncii	20.14		15.00	5.00	5.00		5.00			
<b>Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.0</b>	<b>20.30</b>	<b>*</b>	<b>284.50</b>	<b>95.50</b>	<b>70.00</b>	<b>66.00</b>	<b>53.00</b>	<b>299.23</b>	<b>314.64</b>	<b>330.77</b>
Prime de asigurare non-viata	20.30.03		75.50	25.50	20.00	20.00	10.00	79.28	83.24	87.40
Chirii	20.30.04		199.00	60.00	50.00	46.00	43.00	208.95	219.40	230.37
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30		10.00	10.00				11.00	12.00	13.00
<b>TITLUL X Proiecte cu finan?are din fonduri extern</b>	<b>58</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
<b>Programe din Fondul European de Dezvoltare Regiona</b>	<b>58.01</b>	<b>*</b>	<b>7.35</b>			<b>7.35</b>				
Finan?are extern? nerambursabil?	58.01.02		7.35			7.35				
<b>TITLUL XI ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.</b>	<b>59</b>	<b>*</b>	<b>360.00</b>	<b>90.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>70.00</b>	<b>478.00</b>	<b>396.90</b>	<b>416.75</b>
Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	59.40		360.00	90.00	100.00	100.00	70.00	478.00	396.90	416.75
<b>CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)</b>	<b>70</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
<b>TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.</b>	<b>71</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
<b>Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)</b>	<b>71.01</b>	<b>*</b>	<b>10124.00</b>	<b>880.00</b>	<b>2760.00</b>	<b>3201.00</b>	<b>3283.00</b>	<b>6850.00</b>	<b>6870.00</b>	<b>6900.00</b>
Ma?ini, echipamente si mijloace de transport	71.01.02		10118.00	880.00	2760.00	3201.00	3277.00	6850.00	6870.00	6900.00
Mobilier, aparatur? birotic? ?i alte active corpor	71.01.03		6.00				6.00			
<b>TITLUL XIX Plati efectuate in anii precedenti si r</b>	<b>85</b>	<b>*</b>	<b>-145.41</b>				<b>-145.41</b>			
<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i</b>	<b>85.01</b>	<b>*</b>	<b>-145.41</b>				<b>-145.41</b>			
Plati efectuate in anii precedenti si recuperare i	85.01.01		-145.41				-145.41			
VII. REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT	96.10		-4447.03	-4447.03						
DEFICIT(COD 49.10-00.01)	99.10		4447.03	4447.03						

MANAGER

JR DANIELESCU ADRIAN



DIRECT FIN

EC BAIGU MARIANA

Handwritten signature in blue ink.